I i J  ' ^

i

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от .U ^ fl -Ns

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области от 23.10.2017 № 1804-п «Об
утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской
среды в Сорочинском городском округе
Оренбургской области на 2018-2022
годы»

в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением
Сорочинского городского Совета от 18.12.2017 Ш  365 «О бюджете
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 10.11.2015 №
529-н «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Сорочинского городского
округа Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями),
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 23.10.2017 № 1804-п «Об утверждении
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды в Сорочинском городском
округе Оренбургской области на 2018-2022 годы», следующие изменения:

1.1. В адресном перечне всех общественных территорий, нуждающихся в
благоустройстве (с учётом их физического состояния) и подлежащих
благоустройству муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области на
2018-2022 годы» раздел «Площадь общественной территории (м^)» изложить
в следующей редакции:

«Адресный перечень
всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

(с учётом их физического состояния)
и подлежащих благоустройству в период 2018- 2022 годы

№
и/и

Наименование
общественной

территории

[Тлощадь
обществе
иной
герритори
и (м )̂

Перечень мероприятий

1. г. Сорочинск
QapK имени «70
лет Великой
Вобеды»

41075,0 1. Ремонт (обустройство) пешеходной
дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм

2 г.Сорочинск
Парк им.
Легостаева

6830,0 1. Ремонт (обустройство) пешеходной
дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Разбивка клумб
6. Установка малых архитектурных форм
7. Дополнение элементами игровой

площадки
3. г. Сорочинск

Парк им.
Калинина

5855,0 1. Ремонт (обустройство) пешеходной
дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм

4. г. Сорочинск
парк Нефтебазы

9Ш0Д) 1. Ремонт (обустройство) пешеходной
дорожки

2. Установка энергосберегающих ламп
3. У становка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм

5. Сорочинский
городской округ
парк в с.
Г амалеевка

4250,0 1. Ремонт (обустройство) пешеходной
дорожки

2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм

6, Сорочинский ШЩ5 1. Ремонт (обустройство) пешеходной
городской округ дорожки
парк в с. 2. Установка энергосберегающих ламп
Толкаевка 3. Установка скамеек

4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм

»

1.2. Пункт №10 «Порядок включения предложений заинтересованных
лиц и включении дворовой территории и общественной территории в
муниципальную программу» муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды в Сорочинском городском округе
Оренбургской области на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«10. Порядок включения предложений заинтересованных лиц и
включении дворовой территории и общественной территории в

муниципальную программу

10.1 Включение дворовой территории многоквартирных домов в
муниципальную программу осуществляется по результатам оценки заявок
заинтересованных лиц, исходя из даты предоставления таких предложений
при условии соответствия требованиям, установленным в Порядке,
утверждённым постановлением Администрации Сорочинского городского
округа. Очерёдность благоустройства определяется в порядке поступления
предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных
работ.

10.2 Отбор общественных территорий, подлежащих в рамках реализации
муниципальной программы благоустройству в первоочередном порядке в
2018 году и по решению органа местного самоуправления- в 2019 году
осуществляется на основании результатов открытого голосования по
общественным территориям. Порядок организации и проведения открытого
голосования по общественным территориям, а также порядок формирования
перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке, утверждаются постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области. Итоги голосования
определяются на основании протокола заседаний общественной комиссии.»

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы» к муниципальной программе «Формирование
комфортной городской среды в Сорочинском городском округе
Оренбургской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции,
согласно приложению № 1 к данному постановлению.

1.4. Приложение № 10 «Предварительный перечень общественных
территорий, планируемых к благоустройству в 2018 году в рамках
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в

Сорочинском городском округе на 2018- 2022 годы»» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 2 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А. А.

3, Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А.. Управлению ЖКХ, Управлению финансов, Управлению
архитектуры градостроительства и капитального строительства администрации Сорочинского городского
округа, в отдел по экономике, Вагановой Е.В.

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

Приложение 1
к постш^овлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от fS-Ob-lOf/i № iW '/i.

Приложение № 3
к муниципальной Программе
«Формирование комфортной
городской среды в Сорочинском
городском округе Оренбургской
области на 2018-2022 годы»

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муниципальн ая

программа
Формирование

комфортной
городской среды

Сорочинского
городского округа на

2018-2020 годы

всего, в том
числе

X X X 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0

Управление
ЖКХ

администрации
Сорочинского

городского
округа

718 X X 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0

1.1.1 Основное
мероприятие

1.3

Благоустройство
дворовых территорий

многоквартирных
домов (в т. ч.

всего, в том
числе

X X X 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Управление
ЖКХ

718 0503 0600320040 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

контроль, экспертиза,
исследования, ПИРы)

администраций
Сорочинского

городского
округа

1.1.2 Основное
мероприятие

1.4

Благоустройство
общественных

территорий
Сорочинского

городского округа (в
т. ч. контроль,

экспертиза,
исследования, ПИРы)

всего, в том
числе

X X X 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

Управление
ЖКХ

администрации
Сорочинского

городского
округа

718 0503 0600420040 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № 22

Приложение № 10
к муниципальной Программе
«Формирование комфортной
городской среды в Сорочинском
городском округе Оренбургской
области на 2018-2022 годы»

Предварительный перечень
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды в Сорочинском городском округе на 2018- 2022 годы»

№
п/
п

№ пасп.
дворовой тер.

Наименование общественной
территории

Площадь
дворовой

территории (м^)

Перечень мероприятий Ориентировоч11[ая
стоимость

П г. Сорочинск
Парк имени «70 лет Великой
Победы»

41075,0 1. Ремонт (обустройство) пешеходной дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм